
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 

 

    «29» декабря 2023г.                                                             № 976 

 

Об итогах проведения районного 

этапа регионального конкурса 

хоровых и вокальных 

коллективов в 2023 году  

 

Подведены итоги районного этапа регионального конкурса хоровых и 

вокальных коллективов в 2023 году № 1106 от 15.11.2023 г. «Об 

информировании». 

В конкурсе приняли участие 2 школьных хора и 2 вокальных ансамбля из 4 

учреждений образования Чернянского района: МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП», 

МБОУ «СОШ №3» п. Чернянка, МБОУ «СОШ с. Ездочное» и МБОУ «СОШ с. 

Ольшанка». 

На конкурс были представлены работы, соответствующие теме Конкурса. 

Анализируя результаты Конкурса, места распределись следующим образом: 
 

Номинация: Школьный хор «Песни моей страны» 

Возрастная категория: 7-17 лет 

1 место – Хор «Детство», название конкурсного номера «Наша бабуля», МБОУ 

«СОШ №3» п. Чернянка, рук. Шалимова Светлана Владимировна. 

1 место – Хор «Радуга», название конкурсного номера «Земелюшка-чернозём», 

МБОУ «СОШ с. Ольшанка», рук. Каребина Елена Михайловна. 

 

Номинация: Вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп» 

Возрастная категория: 7-17 лет 

 

1 место – Вокальный ансамбль «Лейся, песня!», название конкурсного номера 

«Что может быть лучше России?», МБОУ «СОШ с. Ездочное», рук. Колесова 

Александра Александровна. 

1 место – Ансамбль юнармейцев «Поющие сердца», название конкурсного 

номера «До чего дошёл прогресс», рук. Драгина Любовь Владимировна. 

 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги районного этапа регионального конкурса хоровых 

и вокальных коллективов в 2023 году. 

2. Директору МБУ ДО «ДПиШ» Губаревой Ю.А. направить работы 

занявшие призовые места в г. Белгород на региональный конкурс хоровых и 

вокальных коллективов в 2023 году. 

3. Руководителям учреждений образования Чернянского района: 

Цукановой Е.Г. (директор МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП»), Чуб М.В. (директор 

МБОУ «СОШ №3» п. Чернянка), Боеву А.Р. (директор МБОУ «СОШ с. 

Ездочное»), Пономаревой Е.В. (директор МБОУ «СОШ с. Ольшанка»), 



объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров 

районного этапа регионального конкурса хоровых и вокальных коллективов в 

2023 году и рекомендовать учесть результаты конкурса при распределении 

стимулирующей части оплаты труда. 

4. Руководителям учреждений образования Чернянского района, не 

принявших участие в конкурсе, проанализировать результаты районного этапа 

регионального конкурса хоровых и вокальных коллективов в 2023 году и в 

дальнейшем способствовать продвижению среди обучающихся идеи ценности 

научного знания. 

5. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на 

заместителя начальника МКУ «Управление образования Чернянского района» 

Блажко И.М. 

 

 

 

             /Начальник МКУ  

        «Управление образования       

             Чернянского района»                                              М.Г. Верченко 


